

**Рішення разової спеціалізованої вченої ради
про присудження ступеня доктора філософії**

Разова спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, м. Одеса, прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії галузі знань 08 «Право» на підставі прилюдного захисту дисертації **«Судова юрисдикція у сфері захисту прав промислової власності: досвід України та країн ЄС»** за спеціальністю 081 «Право» 07 серпня 2024 року.

Мартинюк Іван Вікторович, 1990 року народження, народився в селищі міського типу Стрижавка, Вінницької області, Вінницького району, громадянин України. Освіта вища: у 2013 році закінчив Національний університет «Одеська юридична академія» і отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юрист.

З січня 2022 року по теперішній час працює адвокатом та обліковується у Раді адвокатів Одеської області.

З березня 2024 року по теперішній час працює на посаді асистента кафедри права інтелектуальної власності та патентної юстиції Національного університету «Одеська юридична академія».

Дисертацію виконано в Національному університеті «Одеська юридична академія», м. Одеса.

Науковий керівник – Харитонova Олена Іванівна, доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри права інтелектуальної власності та патентної юстиції Національного університету «Одеська юридична академія».

Основні теоретичні та практичні результати, положення та пропозиції дисертаційного дослідження знайшли своє відображення у 5 статтях, опублікованих у наукових фахових виданнях, перелік яких затверджено МОН України, та 3 тезах доповідей на науково-практичних конференціях та інших наукових заходах:

1. Мартинюк І. В. Правова охорона винаходу: сучасні тенденції та виклики. *Часопис цивілістики*. 2023. Вип. 51. С. 64-68.

2. Мартинюк І. В. Стан правової захищеності прав промислової власності: до питання визначення поняття. *Вчені записки Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського. Серія: Юридичні науки*. 2023. Том 34 (73). № 6. С. 191-198.

3. Мартинюк І. В. Географічні зазначення та торговельні марки як об'єкти промислової власності: до проблеми співвідношення. *Юридичний науковий електронний журнал*. 2024. № 2. С. 535-539.

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради (зауваження):

Давидова Ірина Віталівна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри цивільного права Національного університету «Одеська юридична академія», зазначила, що так само ознайомлювалася з роботою, що вона є комплексною, цікавою, в ній викладено багато теоретичних та практичних позицій, висновки, пропозиції та новизна, на думку голови ради, заслуговують на схвалення. Загалом підкреслила, що в роботу дисертант «вклав душу», вказала, що він весь час вдосконалював дисертацію. Зазначила, що під час захисту, відповідей на запитання здобувач вже робив відмітки, що використати в майбутньому. Висловила слова впевненості, що після захисту можна буде спостерігати ці нотатки в його майбутніх роботах, які будуть враховувати надані зауваження. Підкреслила, що робота комплексна не лише в межах практики, а фактично навіть в межах разової спецради зібралися представники декількох кафедр, що показує комплексність дослідження. Значила, що підтримує здобувача, побажала успіхів в подальших дослідженнях.

Токарева Віра Олександрівна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри цивільного права Національного університету «Одеська юридична академія», критичні зауваження та дискусійні положення виклала у наданій рецензії та оголосила під час виступу, у дискусії погодилася, що дисертант доволі

ретельно опрацював матеріал, про що свідчить не лише дисертація, а й участь здобувача в обговоренні публічному, його відповіді на зауваження, пропозиції, все зазначене свідчить про детальне опрацювання нормативно-правових актів України та ЄС, про практичний досвід, а робота «Судова юрисдикція у сфері захисту прав промислової власності: досвід України та країн ЄС», подана на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право» відповідає вимогам, а здобувач заслуговує на присудження ступеня доктора філософії. Висловила слова підтримки.

Бут Ілля Олександрович, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри цивільного, нотаріального та виконавчого процесу Національного університету «Одеська юридична академія», критичні зауваження та дискусійні положення виклала у наданій рецензії та оголосив під час виступу, у дискусії висловив слова підтримки автору дисертаційного дослідження, так і самому дослідженню, яке вносить науковий доробок в категорію інтелектуальної власності, її судовому захисту як на національному, так і на європейському рівні, оскільки дослідження носить комплексний характер. Зазначив, що під час захисту автор продемонстрував глибокі знання щодо предметної сфери, відповідав на всі питання та зауваження, надавав певні пропозиції. Висловив слова підтримки та запропонував проголосувати позитивно за присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

Булеца Сібілла Богданівна, доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри цивільного права та процесу ДВНЗ «Ужгородський національний університет», дискусійні положення та зауваження щодо змісту дисертації виклала у наданому відгуку на дисертацію та оголосила під час виступу, водночас у дискусії зазначила, що дуже приємно слухати такі виступи та роботи, підкреслила, що сам дисертант вільно володіє матеріалом, дослідив велику кількість і теоретичного матеріалу, і судової практики, що сприяло тому, що дисертаційна робота Мартинюка Івана Вікторовича є завершеною науковою працею, висновки,

які зроблено в дисертації, мають всі ознаки новизни. Зазначила, що дисертант тримався впевнено, чітко надавав відповіді на всі зауваження, тому офіційний опонент зробила висновок, що робота відповідає спеціальності 081 «Право», а Іван Вікторович заслуговує на присудження ступеня доктора філософії.

Зайцева-Калаур Інна В'ячеславівна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри цивільного права і процесу Західноукраїнського національного університету, дискусійні положення та зауваження щодо змісту дисертації виклала у наданому відгуку на дисертацію та оголосила під час виступу, у дискусії зазначила, що цілком підтримує позицію Сибілли Богданівни і підтримує дисертанта, робота цілком відповідає вимогам, які ставляться до такого роду праць, автором проаналізовано та оброблено значний масив наукових праць як українських, так і зарубіжних правників, значний масив судової практики, що дуже збагатило дану роботу. Підкреслила, що за останній час багато робіт захищаються саме по праву інтелектуальної власності, що є дуже приємним, що вказує на актуальність досліджень, оскільки ми наразі стоїмо нв історичному порозі для нашої держави, як одна вимог для членства України в ЄС – це приведення нашого законодавства до стандартів законодавства ЄС, зокрема, в питаннях захисту, відповідно, зробила висновок, що тема дисертації є актуальною та на часі. Відзначила подачу матеріалу дисертантом, зазначила, що він володіє не лише теоретичним базисом, а й розумінням як саме відбувається правозастосування, оскільки під час надання відповідей на запитання, зауваження офіційних опонентів та рецензентів автор висловлював свою позицію з точки зору практики, що показує те, що «людина жила» цією роботою, працювала впевнено та наполегливо над нею, що спостерігалось під час усього захисту. Висловила слова підтримки здобувачеві та зазначила, що буде голосувати «за».

Результати відкритого голосування:

«За» - 5 членів ради,

«Проти» - немає,

Тих, що утрималися, немає

На підставі результатів відкритого голосування спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, присуджує Мартинюку Івану Вікторовичу ступінь доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

Голова разової спеціалізованої вченої ради,
доктор юридичних наук, професор



Ірина ДАВИДОВА